
1 

 

 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 

 
 
 
 

Ηράκλειο, 06 Ιουνίου 2024 
Αρ. πρωτ.: 196390 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Άννα Μιχελινάκη 
:2813 400228 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου 
 

ΚΟΙΝ: - Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ρεθύμνου  
           - Δ/νση Σχεδιασμού & Περιφερειακού 

 Προγράμματος Ανάπτυξης Π.Κ.  

 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 585/2024 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής.  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ. 585/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο15/06-

06-2024), που αφορά στην Έγκριση πρακτικού Ι για τη σύναψη δημόσιας 

σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΡΗΤΗΣ». Υποέργο (νέο): «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ 

ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 4 

ΤΜΗΜΑ – ΦΑΡΑΓΓΙ ΚΟΤΣΙΦΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ», εκτιμώμενης αξίας 

74.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α. 24%).  

 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κρήτης 
- Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΚ 

 

 

 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4



2 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο15/06-06-2024 
Αριθμός Απόφασης: 585/2024 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Πέμπτη 06 Ιουνίου 2024 και ώρα 10:00 συνήλθε σε 

έκτακτη συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, 
πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 196220/05-06-2024 
πρόσκληση της προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν: 

 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Πρόεδρος 
Επιτροπής 

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 
σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               » 

4 Μπαλαντίνος Σπυρίδων »               » »               » 

5 Παπαβασιλείου Νεκτάριος »               » »               » 

6 Μαράκη - Μπελαδάκη Ελένη »               » »               » 

7 Δανέλλης Σπυρίδων »               » »               » 

8 Σμπώκος Βασίλειος »               » Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής 

9 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

 
    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα για την τήρηση των πρακτικών οι 
Βαρδιάμπαση Νίκη και Άννα Μιχελινάκη υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων. 

Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, ζήτησε 
από το σώμα να αποφανθεί για το κατεπείγον της συνεδρίασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 177 παρ. 6 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 5056/2023. Η Περιφερειακή 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της ότι  υπάρχει επιτακτική ανάγκη να 
ολοκληρωθούν έγκαιρα οι διαδικασίες για την απρόσκοπτη εκτέλεση του έργου το 
οποίο αφορά εργασίες αποκατάστασης της καταστροφής που προκλήθηκε από 
την κατολίσθηση της 13ης Μαρτίου 2024, στο φαράγγι του Κοτσιφού και 
συγκεκριμένα στην είσοδο του φαραγγιού από τον οικισμό Κάννεβο, προκειμένου 
να δοθεί στην κυκλοφορία η υπ΄αριθμ. 4 επαρχιακή οδός η οποία παραμένει 
κλειστή, από τη μέρα της κατάπτωσης,  αποφάνθηκε ομόφωνα για το 
κατεπείγον της συνεδρίασης. 

 

ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4



3 

 

Στη συνέχεια κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με το παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση πρακτικού Ι για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης του 

έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ». 
Υποέργο (νέο): «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 4 ΤΜΗΜΑ – 
ΦΑΡΑΓΓΙ ΚΟΤΣΙΦΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ», εκτιμώμενης αξίας 74.000,00 € 
(συµπ. Φ.Π.Α. 24%).  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 
των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 
1/02-01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο 
ήμισυ της αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο 
από 02/01/2024 έως 30/06/2026. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 9509/10-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον ορισμό προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή 
Μαρίας Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 01-01-2025). 

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-
2024), που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023. 

6. Το με αρ. πρωτ. 196251/05-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ρεθύμνου, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:  

ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4



4 

 

«Σχετικά με το έργο του θέματος σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
Ιστορικό: 
1. Την με αριθμό Α 933/14-03-2024 (ΑΔΑ: 94ΗΟ46ΝΠΙΘ-3Μ1) Απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δ.Κ. Αγίου Ιωάννη και Σελλίων του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης της Περιφέρειας 
Κρήτης.  

2. Την με αριθμό Α 1299/15-04-2024 (ΑΔΑ: ΡΝ5Ι46ΝΠΙΘ-ΠΒ9) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για παράταση κήρυξης σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δ.Κ. Αγίου Ιωάννη 
και Σελλίων του Δήμου Αγίου Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 
της Περιφέρειας Κρήτης. 

3. Την με αριθμό Α  1805/15-05-2024 (ΑΔΑ: 693746ΝΠΙΘ-ΚΙΜ) Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για νέα παράταση κήρυξης σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δ.Κ. Αγίου Ιωάννη 
και Σελλίων του Δήμου Αγίου Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης 
της Περιφέρειας Κρήτης. 

4. Την με αριθμό 181581/28.05.2024  (ΑΔΑ: 6ΔΨΔ7ΛΚ-ΦΞΔ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα: «Τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης 
Διάθεσης Πίστωσης με αρ. πρωτ. 52287/27.04.2018», της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Κρήτης. 

5. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 183935/29-05-2024  (ΑΔΑ: 65Κ67ΛΚ-ΟΤΖ) 
Απόφαση έγκρισης εγγράφων της σύμβασης (τευχών δημοπράτησης) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης. 

6. Την με αριθμό 583/2024 πρακτικό Νο 14/31-05-2024 (ΑΔΑ: 90477ΛΚ-ΙΒ9) 
Απόφαση Περιφερειακής  Επιτροπής για την έγκριση διάθεση πίστωσης, 
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του Ν. 4412/2016 και το Ν. 
4605/2019 (ΦΕΚ Α52/01-04-2019), λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, Έγκριση 
Πρόσκλησης προς Οικονομικούς Φορείς και των παραρτημάτων αυτής για την 
επιλογή αναδόχου και τη σύσταση της επιτροπής του διαγωνισμού για το έργο 
του θέματος. 

7. Την με αριθμό 190559/03-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΗΣΩ7ΛΚ-ΛΣ1) πρόσκληση και 
κήρυξη έναρξης της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση λόγω κατεπείγουσας ανάγκης για την επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου. 

8. Το από 05-06-2024 πρακτικό 1 της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου για την κατασκευή του έργου. 

 
Σύμφωνα με το από 05-06-2024 πρακτικό 1 της αρμόδιας Επιτροπής 

Διαγωνισμού, ορισθείσας με την υπ’ αρ. 583/2024 Πρακτικό Νο 14/31-05-2024 
Απόφαση της  Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης (Α∆Α: 90477ΛΚ-ΙΒ9), η 
αποσφράγιση των προσφορών διενεργήθηκε σύμφωνα με την πρόσκληση σε 
διαπραγμάτευση του έργου και τις ισχύουσες διατάξεις.  

Ο πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού αφού διαπίστωσε την απαρτία της 
Επιτροπής, σε εφαρμογή της πρόσκλησης του αναφερόμενου έργου, κήρυξε την 
έναρξη της παραλαβής των προσφορών για το έργο, στις 9.30 π.µ. 

 

Ενώπιον της Επιτροπής του διαγωνισμού δεν κατατέθηκε ένας φάκελος 
προσφοράς.  

 

Κατόπιν η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε τη λήξη της παραλαβής των 
προσφορών. 

 

ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4



5 

 

Στη συνέχεια επικοινώνησε µε την Υπηρεσία Πρωτοκόλλου της υπηρεσίας και 
διαπίστωσε ότι είχε κατατεθεί εμπρόθεσμα ένας (1) φάκελος Προσφοράς, τον 
οποίο και παρέλαβε για να τηρηθεί η υπόλοιπη διαδικασία του διαγωνισμού. 

 

Αναλυτικά κατατέθηκε με  πρωτόκολλο της ∆ΤΕ Π.Ε. Ρεθύμνης,  ο  παρακάτω 
φάκελος προσφοράς: 

• APCON GROUP I.K.E. με Α.Π. 194842/05-06-2024 
 

Συνολικά κατατέθηκε ένας (1) φάκελος προσφοράς, σύμφωνα µε τον Πίνακα 1. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤEΣ ΜΕ ΣΕΙΡΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 

α/α 
Επωνυµία 

συµµετεχόντων 
Τάξη πτυχίου 
Kατηγορίας 

Οδοποιίας 

Eκπρόσωπος Στοιχεία 
επικοινωνίας 

(∆/νση – τηλέφωνο 
– fax – email) 

2 APCON GROUP I.K.E. 2η Με Πρωτόκολλο 

Δ/ΝΣΗ: ΗΓ. ΓΑΒΡΙΗΛ 
103-105                      
Τ.Κ. 74132  ΡΕΘΥΜΝΟ 
ΤΗΛ:2831102191, 
6972252132-6978440956  
ΑΦΜ: 801237076 
email: 
apcongroupike@gmail.co
m 
 

 
Μετά την ολοκλήρωση της παραλαβής της προσφοράς  ακολούθησε το 

άνοιγµα του  φακέλου  της  προσφοράς, που περιείχε ξεχωριστό σφραγισµένο 
φάκελο µε την ένδειξη «δικαιολογητικά συμμετοχής» και ξεχωριστό σφραγισμένο 
φάκελο µε την ένδειξη «οικονομική προσφορά». 

Η επιτροπή διαγωνισμού πραγματοποίησε την καταγραφή των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του διαγωνιζόμενου χωρίς ταυτόχρονα να ελεγχθεί το νομότυπο και η 
πληρότητά τους και ταυτόχρονα µονόγραψε το περιεχόμενό τους. 

Στη συνέχεια η επιτροπή σε δημόσια συνεδρίαση αποσφράγισε τον φάκελο της 
οικονομικής προσφοράς και ανακοίνωσε το ποσοστό έκπτωσής της. Επιπλέον η 
Επιτροπή προέβη στον έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής του 
ποσοστού έκπτωσης. Κατά τον έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής 
του παραπάνω ποσοστού έκπτωσης, δε διαπιστώθηκε κανένα λάθος ή 
παράληψη.  

Η  οικονομική προσφορά μετά τον έλεγχό της, καταχωρήθηκε στον Πίνακα 2. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟ∆ΟΣΙΑΣ 

 
 
 

α/α 
κατάταξης 

 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ 

Έκπτωση 
(%) 

1 APCON GROUP I.K.E. 2,00% 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού πραγματοποίησε τον έλεγχο των δικαιολογητικών 

συμμετοχής του διαγωνιζόμενου και διαπίστωσε την ορθή συμπλήρωση και 
υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Μετά τα παραπάνω, η Επιτροπή      διαγωνισμού 

mailto:apcongroupike@gmail.com
mailto:apcongroupike@gmail.com
ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4



6 

 

Γνωμοδοτεί 
 

Αποδέχεται τη συμμετοχή του προσφέροντος, ως ακολούθως: 
 
    ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟ∆ΟΣΙΑΣ 
 

α.α. 
Κατάταξης 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ 

Έκπτωση 
(%) 

1 APCON GROUP I.K.E. 2,00% 

 
Ως εκ τούτου:  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση του από 05-06-2024 πρακτικού 1 του διαγωνισμού για τη σύναψη  
δημόσιας σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ». Υποέργο (νέο): «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 4 ΤΜΗΜΑ – ΦΑΡΑΓΓΙ ΚΟΤΣΙΦΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ», προϋπολογισμού 74.000,00 € (με Φ.Π.Α.), και την ανάθεση της 
σύμβασης στον μειοδότη οικονομικό φορέα APCON GROUP I.K.E., ο οποίος 
προσέφερε έκπτωση  2,00%, µε τελικό προσφερόμενο ποσό 58.483,88 € (χωρίς το 
ΦΠΑ) και 72.520,01 € (συµπ. Φ.Π.Α.).» 

7. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
     Εγκρίνει το από 05-06-2024 πρακτικό 1 του διαγωνισμού για τη σύναψη  
δημόσιας σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ». Υποέργο (νέο): «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 4 ΤΜΗΜΑ – ΦΑΡΑΓΓΙ ΚΟΤΣΙΦΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ», 
προϋπολογισμού 74.000,00 € (με Φ.Π.Α.), και αναθέτει τη σύμβαση στον 
μειοδότη οικονομικό φορέα APCON GROUP I.K.E., ο οποίος προσέφερε έκπτωση  
2,00%, µε τελικό προσφερόμενο ποσό 58.483,88 € (χωρίς το ΦΠΑ) και 72.520,01 € 
(συµπ. Φ.Π.Α.), σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 06-06-2024 
 

Η πρόεδρος                                                                     Τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής 

 
 

Λιονή Μαρία 
Αντιπεριφερειάρχης 

Π.Ε. Ρεθύμνου 
 

ΑΔΑ: Ψ66Χ7ΛΚ-ΩΓ4


		2024-06-06T10:08:39+0300
	Athens




